

Świętochłowiec 12.09.2018 r.

ZPU.271.32.580 2018

**wszyscy uczestnicy postępowania  
ubiegający się o udzielenie zamówienia  
publicznego  
(wyjaśnienia nr 1)**

dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na: **Rozbudowa istniejącego placu zabaw zlokalizowanego w rejonie skrzyżowania ulic Chorzowskiej oraz Bieszczadzkiej w Świętochłowicach wraz z jego dostosowaniem dla potrzeb dzieci niepełnosprawnych**

Działając na podstawie przepisu art. 38 ust. 1 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 z późn. zm.) Zamawiający przedkłada odpowiedzi na złożone w terminie pytania dotyczące wyjaśnienia treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

**Pytanie nr 1**

Zgodnie z treścią PZP, oferent musi wykazać równoważność swojej oferty na etapie składania ofert. Czy zatem oferent oferujący rozwiązania równoważne względem wskazanych w SIWZ i jego załącznikach winien przedłożyć do oferty:

A) szczegółowe karty techniczne zawierające minimum informację na temat:

- technologii wykonania poszczególnych elementów?

- wykaz elementów składowych/funkcjonalnych urządzeń?

- wielkość oferowanych urządzeń ( wysokość, długość, szerokość i hic)

B) certyfikaty na każde urządzenie z osobna ważne na dzień składania ofert, które zostały wydane przez jednostki akredytowaną?

**Odpowiedź**

Zgodnie z rozdziałem 11 Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (zwanej dalej SIWZ) dla przedmiotowego zadania, Zamawiający przekazał informację dotyczące sposobu przygotowania oferty, w tym wskazał jakie dokumenty i oświadczenia Wykonawca winien złożyć wraz w ofertą. Zamawiający nie wymaga na etapie składania oferty potwierdzenia równoważności rozwiązań wskazanych w SIWZ.

Należy zwrócić uwagę, że przedmiotowe zamówienie realizowane jest w formule zaprojektowanie i wykonanie robót budowlanych i w związku z tym Zamawiający dokona badania równoważności oferowanych elementów na etapie realizacji zamówienia tj. w trakcie uzgadniania i zatwierdzania opracowywanej przez Wykonawcę dokumentacji projektowej, jak również na etapie realizacji robót, w trakcie akceptacji wniosków materiałowych.

**Pytanie nr 2**

Czy Zamawiający będzie badał ww. wymaganą równoważność oferowanych elementów na etapie analizy ofert czy też przed podpisaniem umowy?

**Odpowiedź**

Zgodnie z rozdziałem 11 Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (zwanej dalej SIWZ) dla przedmiotowego zadania, Zamawiający przekazał informację dotyczące sposobu przygotowania oferty, w tym wskazał jakie dokumenty i oświadczenia Wykonawca winien złożyć wraz w ofertą.

Zamawiający nie wymaga na etapie składania oferty potwierdzenia równoważności rozwiązań wskazanych w SIWZ.

Należy zwrócić uwagę, że przedmiotowe zamówienie realizowane jest w formule zaprojektowanie i wykonanie robót budowlanych i w związku z tym Zamawiający dokona badania równoważności oferowanych elementów na etapie realizacji zamówienia tj. w trakcie uzgadniania i zatwierdzania opracowywanej przez Wykonawcę dokumentacji projektowej, jak również na etapie realizacji robót, w trakcie akceptacji wniosków materiałowych.

### **Pytanie nr 3**

Czy w przypadku zaoferowania przez oferenta w ofercie urządzenia podobnego/równoważnego, jego wielkość (wysokość, długość, szerokość i hic) może różnić się od parametrów podanych w dokumentacji PFU do +/- 5%?

### **Odpowiedź**

Zamawiający dopuszcza zastosowanie urządzeń równoważnych pod warunkiem spełnienia wymagań opisanych w programie funkcjonalno-użytkowym, w tym m.in. zachowania funkcji urządzeń, ich elementów składowych, gabarytów oraz formy graficznej. Zamawiający przychyliła się do prośby Wykonawcy i dopuszcza tolerancję wymiarów urządzenia oraz ich krytycznej wysokości swobodnego upadku w zakresie  $\pm 5\%$ .

Zamawiający dokonana zmiany specyfikacji istotnych warunków zamówienia w tym zakresie.

### **Pytanie nr 4**

Prosimy o podanie przybliżonych ilości części zadania, jakie Zamawiający życzy sobie aby zostały wykonane:

- „zmiana przebiegu nawierzchni utwardzonych “ - ok. ile dodatkowych mb?
- „wykonanie nasadzeń zieleni” jaki rodzaj drzew i krzewów?
- „rozbudowę istniejącego oświetlenia terenu” - ile szt. dodatkowych latarni, jaka jest odległość do możliwego najbliższego podłączenia do istniejącej instalacji?

### **Odpowiedź**

Ilość niezbędnych do wykonania prac uzależniona będzie od opracowanej przez Wykonawcę oraz zaakceptowanej przez Zamawiającego dokumentacji projektowej która stanowi część przedmiotu niniejszego zamówienia. Jednakże w celu ułatwienia sporządzenia oferty Zamawiający wyjaśnia, iż przyjęte w programie funkcjonalno-użytkowym rozwiązania zakładają wykonanie:

- nawierzchni utwardzonej z kostki betonowej (stanowiącą zarówno połączenie istniejących chodników jak również dojścia do stref urządzeń zabawowych) w ilości ok. 480 m<sup>2</sup>
- nasadzeń wysokich (drzew) w ilości 10 szt. oraz krzewów w ilości 150 szt.;
- rozbudowy istniejącego oświetlenia terenu o 2 nowe punkty oświetleniowe.

Ponadto informuje się, iż najbliższym możliwym miejscem podłączenia do instalacji elektrycznej jest istniejący słup oświetleniowy zlokalizowany na terenie inwestycji.

Przewodniczący Komisji Przetargowej  
Michał Palusiński

